MUNICÍPIO: PERDOES

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:4673   /2022

ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de PERDOES,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64 e,
Lei Municipal Nº 3302 / 2022
CONSIDERANDO:
Abertura de crédito adiconal suplementar conforme lei 3.302/2022 conforme excesso de arrecadação.
Sendo excesso na fonte de recursos 1.71 de 4.354.043,19 e 1.81 no valor de 300.000,00.
DECRETA:
Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotações do
orçamento vigente:

02                                        EXECUTIVO

02.07                                     SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA

02.07.01                                  DEPARTAMENTO DE ENSINO

  12                                      EDUCAÇÃO

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.1201                             ATEND.ENS.FUNDAMENTAL

  12.361.1201.1031                        AQUISICAO EQUIP.MAT. PERMANENTE

          4.4.90.52.00               210  Equipamento e Material Permanente 822.427,38

822.427,381.71.00 Transf Estado Conv.Cont.Repasse

  12.361.1201.1035                        AQUIS.TERRENO/CONST/AMPL/REFORMA P. ESC

          4.4.90.51.00               211  Obras e Instalações 3.261.615,81

3.261.615,811.71.00 Transf Estado Conv.Cont.Repasse

  12.361.1201.1037                        AQUIS.VEICULOS TRANSP.ESCOLAR

          4.4.90.52.00               212  Equipamento e Material Permanente 270.000,00

270.000,001.71.00 Transf Estado Conv.Cont.Repasse

02.08                                     SEC OBRAS,MEIO AMB. E SERV. URBANOS

02.08.01                                  DEPTO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

  15                                      URBANISMO

  15.451                                  Infra-estrutura Urbana

  15.451.1501                             PLANEJAMENTO URBANO

  15.451.1501.1040                        CONST.MELH.INFRA-ESTRUT.URBANA

          4.4.90.51.00               276  Obras e Instalações 300.000,00

300.000,001.81.00 Outras Transf Conv/Cont Repasse

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64.
Por Excesso de Arrecadação:
                                                                              R$          4.654.043,19

TOTAL: 4.654.043,19R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua
publicação.

                      PERDOES, 13 DE  ABRIL  DE 2022

HAMILTON RESENDE FILHO

CPF: 214.274.536-91

PREFEITO MUNICIPAL